---

## ALLOCUTIO

HABITA IN VATICANA BASILICA

*Sacro œcumenico Concilio inchoando*

A SS. D. N. PIO DIVINA PROVIDENTIA PP. IX

Die 8 decembris 1869

*Ad Episcopos catholici orbis in idem Concilium congregatos.*

Venerabiles Fratres, quod votis omnibus ac precibus ab Deo petebamus, ut œcumenicum Concilium a Nobis indictum concelebrare possemus, id, insigni ac singulari Dei ipsius beneficio, datum Nobis esse summopere lætamur. Itaque exultat cor Nostrum in Domino et incredidili consolatione perfunditur, quod auspiciatissimo hoc die Immaculatæ Dei genitricis Virginis Mariæ Conceptioni sacro, vos, qui in partem sollicitudinis Nostræ vocati estis, iterum majori quam alias frequentia, in hac catholicæ

tamment et vous inspire heureusement tous les jours de votre vie, afin que vos jours soient trouvés pleins, pleins de sainteté et de justice, pleins des fruits d'œuvres saintes, source pour nous des vraies richesses et de la vraie gloire. Et ainsi Nous aurons le bonheur, après avoir achevé le cours de notre pèlerinage mortel, de pouvoir dire au dernier jour de notre vie, avec le roi-prophète : « Je me suis réjoui des paroles qui m'ont été dites, nous irons dans la maison du Seigneur, » et aussi la confiance d'avoir accès à la sainte montagne de Sion, à la Jérusalem céleste !

---

## ALLOCUTION

ADRESSÉE DANS LA BASILIQUE VATICANE

le 8 décembre de l'année 1869

*Pour ouvrir le saint Concile œcuménique*

PAR NOTRE S. P. LE PAPE PIE IX

*Aux Evêques du monde catholique réunis dans ce Concile.*

Vénérables Frères, ce qui était l'objet de tous Nos vœux et de toutes Nos prières devant Dieu, la célébration du Concile œcuménique, convoqué par Nous, Nous est accordé, à Notre grande joie, par une singulière et insigne grâce de Dieu lui-même. Aussi Notre cœur tressaille dans le Seigneur et il est rempli d'une indicible consolation, à cause du bonheur que nous avons de vous contempler de nouveau et en plus grand nombre encore que jamais, vous qui avez été appelés à partager Notre sollicitude, et

Religionis arce præsentibus intuemur, aspectuque vestro perfruimur jucundissimo.

Vos autem nunc, Venerabiles Fratres, in nomine Christi congregati (Matth. 18. 20) adestis, ut Nobiscum testimonium perhibeatis Verbo Dei et testimonium Jesu Christi (Apoc. 1, 2), viamque Dei in veritate omnes homines Nobiscum doceatis (Matth. 22, 16), et de oppositionibus falsi nominis scientiæ (I. Tim. 6, 20) Nobiscum Spiritu sancto duce judicetis (Act. Ap. 15, 19).

Si enim unquam alias, hoc maxime tempore, quo vere luxit et defluxit terra infecta ab habitatoribus suis (Isaias, 24, 4, 5), divinæ gloriæ zelus, et Dominici gregis salus a Nobis postulat ut circumdemus Sion et complectamur eam, narremus in turribus ejus et ponamus corda Nostra in virtute ejus. (Ps. XLVII, 11, 12).